
 
Decanato 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 
 

                                                                                               Nº 010-2020-DFCC 
                                 Bellavista, febrero 18, 2020. 

 
 

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Oficio Nº 010-2020-CGT/FCC/UNAC de fecha 04/02/2020; del  Presidente de la Comisión de 
Grados y Títulos, respecto de fijar nueva fecha de sustentación para los bachilleres participantes del Ciclo 
de Tesis 2019-04: CARBAJAL HURTADO, María Rocío; RAMIREZ CHUMBES, Ricardo Luis y MARCA 
CALDERON, Yoshelin Carolina; quienes desaprobaron la sustentación del Proyecto Tesis titulado: “LOS 
COSTOS DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS Y LA RENTABILIDAD DE LA EMPRESA AGRICOLA DE 
MANDARINA DE HUARAL: SOCIEDAD AGRICOLA YAGUAY S.R. LTDA PERIODOS 2015 AL 2018” el 
30/10/2020. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 245-2018-CU de fecha 30 de octubre del 2018, se 
aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, en el mismo que en el 
Art. 10º  la titulación profesional por la modalidad de tesis en dos procedimientos: titulación sin ciclo de tesis, y 
titulación con ciclo de tesis; 
 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 754-2013-R  del 21 de agosto del 2013 se aprobó la “Directiva para la 
Titulación Profesional por la modalidad de Tesis  con Ciclo de Tesis en la Universidad Nacional del Callao”, 
precisándose en el Capítulo X – De la Sustentación de la Tesis de Titulación, numerales 10.1; 10.2; 10.3 y 10.4  el 
desarrollo del acto de sustentación; 
 

Que, con Resolución de Decanato Nº 078-2019-DFCC del 25 de octubre del 2019 se designó el Jurado de 
Sustentación de Tesis del Ciclo de Tesis 2019-04,  conformado por el Dr. Econ. Fredy Vicente Salazar  Sandoval 
como Presidente; al  Mg. CPC. Juan Carlos Estuardo Quiroz Pacheco  como  Secretario;  al  Mg. CPC. Humberto 
Tordoya Romero  como Vocal  y,   al  CPC. Víctor Hugo Herrera Mel  como Miembro Suplente y, la  Dra. CPC. Bertha 
Milagros Villalobos Meneses como Representante de la Comisión de Grados y Títulos, fijándose  las fechas para las 
sustentaciones de tesis  para los días: lunes 28  y  miércoles 30 de octubre del 2019 ; 
 

Que, según Actas de Sustentación Nº016, 017 y 018-2019/CT-04/FCC/UNAC  de fecha 30/10/2019 luego 
de la sustentación del Proyecto de Tesis: “LOS COSTOS DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS Y LA 
RENTABILIDAD DE LA EMPRESA AGRICOLA DE MANDARINA DE HUARAL: SOCIEDAD AGRICOLA 
YAGUAY S.R. LTDA PERIODOS 2015 AL 2018” por parte de los bachilleres CARBAJAL HURTADO, 
María Rocío; RAMIREZ CHUMBES, Ricardo Luis y MARCA CALDERON, Yoshelin Carolina; el Jurado de 
Sustentación acordó NO APROBAR la sustentación al haber obtenido un calificativo de 13(trece) para 
cada participante; 
 

Que, el Reglamento de Grados y Títulos vigente en su Art. 60º dispone que en el caso de desaprobación 
de la sustentación de tesis, el resultado debe constar en el Acta de Sustentación correspondiente y, el o 
los autores deben solicitar una nueva fecha de sustentación en un plazo máximo después de tres (3) 
meses de la fecha de su desaprobación; 
 

Que, con Dictamen Nº001-2020-CCT/CGT/FCC de fecha 04/02/2020, el Jurado de Sustentación del Ciclo 
de Tesis 2019-04 fija la nueva fecha de sustentación para el MARTES 03 DE MARZO DEL 2020 a las 
17:00 hrs. en el Auditorio de la Facultad; 
 

En uso de las atribuciones  que  confiere  el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria  Nº 02-2015-AE-UNAC del 02 de julio del 2015, con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad.  
 

 

RESUELVE   



 
Decanato 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 
                                                                                               Nº 010-2020-DFCC 

                                 Bellavista, febrero 18, 2020. 
 
 
 

1º. FIJAR LA NUEVA FECHA PARA LA SUSTENTACION DEL PROYECTO DE TESIS “LOS 
COSTOS DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS Y LA RENTABILIDAD DE LA EMPRESA AGRICOLA 
DE MANDARINA DE HUARAL: SOCIEDAD AGRICOLA YAGUAY S.R. LTDA PERIODOS 2015 
AL 2018”; de los  bachilleres   CARBAJAL HURTADO, María Rocío; RAMIREZ CHUMBES, 
Ricardo Luis y MARCA CALDERON, Yoshelin Carolina, para la Titulación Profesional de 
CONTADOR PUBLICO por la modalidad de Tesis con CICLO DE TESIS 2019-04. 

 

2º. ESTABLECER QUE EL ACTO PUBLICO DE SUSTENTACION DE TESIS SE LLEVE A CABO EL 
DIA MARTES  03  DE MARZO  DEL 2020  A HORAS 17:00 hrs. EN EL AUDITORIO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES. 

 

3º. Transcribir la presente Comisión de Grados y Títulos, Secretaria del Decanato, Miembros del 
Consejo e interesados. 

 

Regístrese y comuníquese.-  
 


